UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   3159/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày  07  tháng  9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh tên dự án, mục đích sử dụng đất, diện tích, loại đất của một số dự án, công trình trong kế hoạch sử dụng đất năm 2017

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 4261/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất năm 2017 thành phố Đồng Hới;

Căn cứ Quyết định số 4262/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất năm 2017 huyện Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 4264/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2017 thị xã Ba Đồn;

Căn cứ Quyết định số 4266/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2016 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất năm 2017 huyện Lệ Thủy;

Căn cứ Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất năm 2017 huyện Bố Trạch;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi tr​ường tại Tờ trình số: 470/TTr-STNMT ngày 05 tháng 9 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tên dự án, mục đích sử dụng đất, diện tích, loại đất của một số dự án, công trình trong kế hoạch sử dụng đất năm 2017 của các huyện, thị xã, thành phố đã được UBND tỉnh phê duyệt tại các Quyết định số 4261/QĐ-UBND; Quyết định số 4262/QĐ-UBND; Quyết định số 4264/QĐ-UBND; Quyết định số 4266/QĐ-UBND và Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 31/12/2016, cụ thể:

1. Điều chỉnh diện tích, loại đất Dự án đất ở tại đô thị phía Nam đường Hùng Vương tại phường Ba Đồn, thị xã Ba Đồn đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4264/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 như sau:

- Diện tích, loại đất đã được phê duyệt: 9,71 ha đất trồng cây hàng năm khác.

- Diện tích, loại đất điều chỉnh lại là: 8,62 ha đất, gồm: 5,34 ha đất nuôi trồng thủy sản; 0,17 ha đất ở tại đô thị; 0,12 ha đất bằng trồng cây hàng năm khác; 0,51 đất chợ; 0,09 ha đất bằng chưa sử dụng; 1,3 ha đất giao thông; 0,7 ha đất sông, ngòi, kênh, rạch, suối; 0,39 ha đất thủy lợi.
2. Điều chỉnh mục đích sử dụng đất Dự án sản xuất nấm sạch Tuấn Linh tại xã Sơn Lộc, huyện Bố Trạch đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 như sau:

- Mục đích sử dụng đất đã phê duyệt: Đất thương mại, dịch vụ (TMD).

- Mục đích sử dụng đất điều chỉnh lại là: Đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp (SKC).
3. Điều chỉnh tên dự án, diện tích, loại đất Dự án xây dựng Cửa hàng xăng dầu của Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Hưng Phát tại xã Bảo Ninh, thành phố Đồng Hới đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4261/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 như sau:

- Tên dự án, diện tích, loại đất đã được phê duyệt: Dự án xây dựng Cửa hàng xăng dầu của Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Hưng Phát. Diện tích: 0,30 ha đất rừng sản xuất.

- Tên dự án, diện tích, loại đất điều chỉnh lại là: Dự án Khu dịch vụ hậu cần nghề cá của Công ty TNHH Sản xuất - Thương mại Hưng Phát. Diện tích: 0,25 ha đất giao thông.
4. Điều chỉnh mục đích sử dụng đất, diện tích, loại đất các dự án, công trình trong kế hoạch sử dụng đất năm 2017 của huyện Quảng Ninh đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4262/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 như sau:

4.1. Dự án Bãi tập kết vật liệu cát, sạn Mỹ Trung tại xã Tân Ninh, huyện Quảng Ninh:

- Diện tích, loại đất đã phê duyệt: Diện tích: 0,30 ha đất rừng sản xuất.

- Diện tích, loại đất đề nghị điều chỉnh: Diện tích: 0,30 ha, gồm: 0,17 ha đất sông, ngòi, kênh, rạch, suối và 0,13 ha đất bằng chưa sử dụng.
4.2. Dự án Trang trại nuôi trồng Long Giang tại xã Vĩnh Ninh, huyện Quảng Ninh:

- Mục đích sử dụng đất, diện tích, loại đất đã được phê duyệt: Mục đích sử dụng đất: đất nông nghiệp khác (NKH); Diện tích: 27,0 ha đất, gồm: 14,7 ha đất rừng sản xuất; 12,3 đất nuôi trồng thủy sản.

- Mục đích sử dụng đất, diện tích, loại đất đề nghị điều chỉnh: Mục đích sử dụng đất: 16,0 ha đất nông nghiệp khác (NKH) và 0,8 ha đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp (SKC); Diện tích: 16,8 ha đất, gồm: 0,3 ha đất bằng chưa sử dụng; 0,2 ha đất năng lượng; 9,2 ha đất thủy lợi; 7,1 ha đất rừng sản xuất.

5. Điều chỉnh diện tích, loại đất các dự án, công trình trong kế hoạch sử dụng đất năm 2017 của huyện Lệ Thủy đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 4266/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 như sau:

5.1. Dự án đất ở tại nông thôn tại xã Cam Thủy, huyện Lệ Thủy:

- Diện tích, loại đất đã phê duyệt: Diện tích: 4,15 ha đất, gồm: 0,5 ha đất chuyên trồng lúa nước; 0,5 ha đất bằng trồng cây hàng năm khác; 2,0 ha đất rừng sản xuất; 0,65 ha đất nuôi trồng thủy sản; 0,5 ha đất bằng chưa sử dụng.

- Diện tích, loại đất đề nghị điều chỉnh: Diện tích: 1,23 ha đất, bao gồm: 0,5 ha đất chuyên trồng lúa nước; 0,12 ha đất bằng trồng cây hàng năm khác; 0,26 ha đất rừng sản xuất; 0,01 ha đất nuôi trồng thủy sản; 0,32 ha đất bằng chưa sử dụng; 0,01 đất giao thông; 0,01 đất thủy lợi.

5.2. Dự án đất ở tại nông thôn tại xã Mai Thủy, huyện Lệ Thủy:

- Diện tích, loại đất đã phê duyệt: Diện tích: 0,86 ha đất, gồm: 0,16 ha đất chuyên trồng lúa nước; 0,66 ha đất bằng trồng cây hàng năm khác; 0,04 ha đất bằng chưa sử dụng.

- Diện tích, loại đất đề nghị điều chỉnh: Diện tích: 0,37 ha đất, bao gồm: 0,16 ha đất chuyên trồng lúa nước; 0,15 ha đất bằng trồng cây hàng năm khác; 0,03 đất giao thông; 0,03 đất thủy lợi.

5.3. Dự án đất ở tại nông thôn tại xã Phong Thủy, huyện Lệ Thủy:

- Diện tích, loại đất đã phê duyệt: Diện tích: 1,5 ha đất chuyên trồng lúa nước.

- Diện tích, loại đất đề nghị điều chỉnh: Diện tích: 0,87 ha đất, bao gồm: 0,4 ha đất chuyên trồng lúa nước; 0,23 ha đất bằng trồng cây hàng năm khác; 0,22 ha đất nuôi trồng thủy sản; 0,02 đất giao thông.

Điều 2. Ngoài nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, các nội dung còn lại tại các Quyết định số 4261/QĐ-UBND; Quyết định số 4262/QĐ-UBND; Quyết định số 4264/QĐ-UBND; Quyết định số 4266/QĐ-UBND và Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 31/12/2016 của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND thị xã Ba Đồn, Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch, Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới, Chủ tịch UBND huyện Quảng Ninh, Chủ tịch UBND huyện Lệ Thủy và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đưa Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm THCB – VPUBND tỉnh;

- Lưu VT, CVTNMT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Minh Ngân

1
3